
О проекте межевания территории квартала 322.03.00.04 

в границах проекта планировки территории, ограничен-

ной ул. Тульской, рекой Тулой, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилокской, в Кировском и 

Ленинском районах 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки доку-

ментации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на ос-

новании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой докумен-

тации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта плани-

ровки территории в отношении территорий исторических поселений федерально-

го и регионального значения», постановлениями мэрии города Новосибирска от 

17.10.2022 № 3704 «О проекте планировки и проекте межевания территории, ог-

раниченной ул. Тульской, рекой Тулой, ул. Сибиряков-Гвардейцев, ул. Петухова, 

ул. Хилокской, в Кировском и Ленинском районах», от 17.06.2025 № 6595 «О 

подготовке проекта межевания территории квартала 322.03.00.04 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной ул. Тульской, рекой Тулой, ул. Сиби-

ряков-Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилокской, в Кировском и Ленинском рай-

онах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 322.03.00.04 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной ул. Тульской, рекой Тулой, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилокской, в Кировском и Ленин-

ском районах (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.08.2025  №          9083  

 



2 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 13.09.2022 № 3277 «О проекте межевания территории квартала 322.03.00.02 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Тульской, рекой Ту-

лой, ул. Сибиряков-Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилокской, в Кировском и Ле-

нинском районах». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.08.2025 № 9083 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 322.03.00.04 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Тульской, рекой Тулой,  

ул. Сибиряков-Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилокской,  

в Кировском и Ленинском районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

 

___________ 

 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории 

квартала 322.03.00.04 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной ул. Тульской, рекой 

Тулой, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Петухова, ул. Хилокской, в 

Кировском и Ленинском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 

 

Условный номер 

земельного уча-

стка на  

чертеже  

межевания  

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, 

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного 

участка 

 
 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Склад (6.9) – склады; железнодорожные 

пути (7.1.1) – железнодорожные пути; об-

служивание железнодорожных перевозок 

(7.1.2) – погрузочно-разгрузочные пло-

щадки 

0,4421 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

городской округ го-

род Новосибирск, го-

род Новосибирск, ул. Пе-

тухова, з/у 37а 

Образование земельного уча-

стка из земель, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена, в квар-

тале 54:35:051125 

 

 

______________ 

 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 322.03.00.04 в границах про-

екта планировки территории, ограни-

ченной ул. Тульской, рекой Тулой, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, ул. Пету-

хова, ул. Хилокской, в Кировском и 

Ленинском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой  

утвержден проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 478 655,04 4 193 461,79 

2 479 787,88 4 193 589,35 

3 479 803,06 4 193 608,46 

4 479 814,23 4 193 622,56 

5 479 816,71 4 193 625,69 

6 479 819,08 4 193 628,75 

7 479 801,56 4 193 752,74 

8 479 793,44 4 193 797,39 

9 479 746,95 4 194 054,81 

10 479 722,60 4 194 259,27 

11 478 606,43 4 194 126,80 

12 478 580,11 4 194 093,22 

13 478 654,15 4 193 469,12 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

 

_____________ 

 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории кварта-

ла 322.03.00.04 в границах проекта пла-

нировки территории, ограниченной 

ул. Тульской, рекой Тулой, ул. Сибиря-

ков-Гвардейцев, ул. Петухова, ул. Хилок-

ской, в Кировском и Ленинском районах 

 

 

 
 

 

_________________ 


